
SAMSUN’A ÇIKIŞ VE KONGRELER 

KURTULUŞ SAVAŞININ BAŞLAMASI VE HAZIRLIK 

Mondros ateşkes anlaşmasının maddeleri yüzünden ülkemiz tamamen savunmasız kalmıştı. 

Osmanlı hükümeti ülkenin işgal edildiğini görüyor ancak hiçbir tepki veremiyordu. Çünkü ülke işgal atındaydı ve devlet 

adamları, padişah sürekli takip ediliyordu. 

SAMSUN’ ÇIKIŞ (19 MAYIS 1919) 

Atatürk Ülkenin durumunu görünce bir gece gizlice Bandırma Vapuruyla Samsuna yola çıktı. 

Atatürk’ün samsun’a çıkış amacı kurtuluş Savaşını başlatmaktı. 

İLK KARŞILAŞMA 

Atatürk samsun’dan Amasya’ya hareket etti. Burada silah arkadaşları olan komutanlarla bir araya geldi. Ve birlikte Amasya 

Genelgesini yayınladılar. 

AMASYA GENELGESİ (22 HAZİRAN 1919 ) 

Atatürk Bu genelge ile ülkemizin işgal altında olduğunu tüm yurda duyurdu. 

Atatürk bu genelge ile ülkemizin nasıl kurtulabileceğini de tüm ülkeye bildirdi. Atatürk, Milletimizin düşmandan kurtarılmasını 

ancak ve sadece milletimizin yapabileceğini anlattı. Bu genelgeyi duyan Türk milleti,  bağımsızlığını kazanmak için hazırlıklar 

yapmaya başladı.  

Milli Cemiyetler: Ülkemizin bağımsızlığını kazanması için kendi bölgelerinde düşmana karşı savaşan gönüllü halk topluluklarına 

denir. Milli cemiyetler kendi bölgelerini düşmana karşı savunuyorlardı. 

ERZURUM KONGRESİ  (3TEMMUZ 1919 )  VE  SİVAS KONGRESİ ( 4 EYLÜL 1919 ) 

Erzurum ve Sivas Kongresinde Neler oldu? 

Atatürk Amasya’dan sonra Erzurum ve Sivas’ta Büyük kongreler yaptı. Buralarda Milli cemiyetlerle görüştü. 

 Sivas Kongresinde Bütün Milli Cemiyetleri bir çatı altında topladı. Ve kurtuluş mücadelesinin lideri olmak istediğini tüm 

cemiyetlere bildirdi. Onlar da Atatürk’ün Kurtuluş Savaşında Liderlik yapma isteğini kabul ettiler. 

Atatürk Sivas Kongresinde Milli cemiyetlere Ankara’da toplanmak üzere Birer temsilci göndermelerini istedi. Her bölgeden 

temsilciler Ankara’ya Geleceklerdi. 

ATATÜRK’ÜN ANKARA’YA GELİŞİ (27 ARALIK 1929 ) 

Kurtuluş Savaşının merkezi Ankara’dır. Atatürk Ankara’ya geldiğinde Osmanlı Meclisi de kapatılmıştı. Bu Yüzden Ülkeyi 

yönetecek Kimse kalmadı.  

Atatürk Sivas kongresinde alınan karar gereği tüm cemiyet temsilcileriyle Ankara’da toplandı.  

Ülkeyi yönetecek bir meclis de olmadığı için toplantıya gelen temsilcilerle BÜYÜK MİLLET MECLİSİ AÇILDI. (23 Nisan 1920 ) 

Ve başkanlığa Mustafa Kemal Seçildi. Meclisin açılmasıyla birlikte düzenli ordular da kurulmaya başladı. Böylece kurtuluş Savaşı  

Düzenli ordularla başlamış oldu. 


